Дело № 5-1-392/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 октября 2018 года							г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Щербина Д.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по г. Симферополю, в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Крымский Привоз» (ОГРН 1149102126931, ИНН/КПП 9102059560/910201001), о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 5 ст. 14.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

 					    УСТАНОВИЛ:

Оперуполномоченным Отдела экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по г. Симферополю составлен протокол об административном правонарушении в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Крымский Привоз», расположенного по адресу: адрес, за то, что        ООО «Крымский Привоз» в нарушение п. 12 ст. 3, п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от дата № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и требований к оформлению паспорта безопасности розничного рынка и перечню содержащихся в нём сведений, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 28.04.2007г.   № 255, организовало деятельность по продаже сельскохозяйственных товаров на розничном рынке, расположенном по адресу: адрес, при отсутствии паспорта безопасности розничного рынка.
В судебном заседании представитель ООО «Крымский Привоз» фио вину признала в полном объеме.
Выслушав представителя ООО «Крымский Привоз» фио, исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в действиях ООО «Крымский Привоз» состава правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст. 14.34 КоАП РФ, исходя из следующего.
Согласно протоколу об административном правонарушении № РК телефон от дата, составленного в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Крымский Привоз», расположенного по адресу: адрес, за то, что       ООО «Крымский Привоз» в нарушение п. 12 ст. 3, п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 30.12.2006г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и требований к оформлению паспорта безопасности розничного рынка и перечню содержащихся в нём сведений, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 28.04.2007г.    № 255, организовало деятельность по продаже сельскохозяйственных товаров на розничном рынке, расположенном по адресу: адрес, при отсутствии паспорта безопасности розничного рынка.
Так, в соответствии с п. 12 ст. 3 Федерального закона от 30.12.2006г.       № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» паспорт безопасности - документ, определяющий соответствие рынка требованиям безопасности, в том числе антитеррористической безопасности. Перечень содержащихся в этом документе сведений и требования к его оформлению устанавливаются Правительством Российской Федерации, в частности Постановлением Правительства РФ          от 28.04.2007г. № 255 «Об утверждении требований к оформлению паспорта безопасности розничного рынка и перечню содержащихся в нем сведений».
Пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 30.12.2006г.            № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» предусмотрено, что в целях организации деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на рынке управляющей рынком компанией разрабатывается и по согласованию с органами, уполномоченными на осуществление контроля за обеспечением пожарной безопасности и охраной общественного порядка, утверждается паспорт безопасности, подтверждающий соответствие рынка установленным законодательством Российской Федерации требованиям безопасности.
Обстоятельства совершения ООО «Крымский Привоз» административного правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст. 14.34 КоАП РФ подтверждаются протоколом об административном правонарушении, объяснениями директора ООО «Крымский Привоз» Акишева В.Д. и другими материалами дела.
При таких обстоятельствах в действиях Общества с ограниченной ответственностью «Крымский Привоз» имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст. 14.34 КоАП РФ, а именно: организация деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничном рынке при отсутствии паспорта безопасности.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ и исключающие производство по делу об административном правонарушении, отсутствуют.
В соответствии с ч. 3 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания юридическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность, не имеется.
В соответствии со ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Избирая наказание, мировой судья, учитывая признание вины и отсутствие оснований применения ч. 3.2 ст. 4.1 и ч. 1 ст. 4.1.1 КоАП РФ, считает возможным назначить Обществу с ограниченной ответственностью «Крымский Привоз» наказание в виде штрафа в нижнем пределе санкции ч. 5 ст. 14.34 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 14.34, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «Крымский Привоз» (ОГРН 1149102126931, ИНН/КПП 9102059560/910201001) признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст. 14.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 250000 (двести пятьдесят тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате на р/с № ..., наименование банка – Отделение Республика Крым,  получатель – УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю), КПП телефон, ИНН телефон, код ОКТМО телефон, БИК телефон, код бюджетной классификации ..., УИН ...
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Предупредить ООО «Крымский Привоз» об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 1 Железнодорожного района г. Симферополя (295034, Республика Крым,      г. Симферополь, ул. Киевская 55/2).

Мировой судья			/подпись/			Д.С. Щербина